
Martha Coronel
13.2 kW 14 de Junio de 2024

GDMTO 058211102002

1,807 kWh $ 6,720

20 1,860 kWh $463

93.11 % MES $ 6,257

$80,641.00 MXN $5,560.00 MXN $75,081.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.1 AÑOS 660 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.0 %



Propuesta 1 14 de Junio de 2024 24 de Junio de 2024

20240088

Martha Coronel  

20 Canadian Solar PV Module 660W $ 2779.175154 $ 55,583.50

1 Inversor Growatt MAC 15KTL3-XL $ 46650.89 $ 46,650.89

20 Kit de sujeción de aluminio sobre estructura de acero $ 1168.31 $ 23,366.20

1 Material Eléctrico CA_CD $ 61084.68 $ 61,084.68

20 Mano de Obra $ 1716 $ 34,320.00

1 Flete $ 14300 $ 14,300.00

1 Estructura de Acero $ 137650.39 $ 137,650.39

1 Proyecto Eléctrico del Sistema Fotovoltaico $ 44000 $ 44,000.00

1 Proyecto Estructural $ 44000 $ 44,000.00

Subtotal $ 460,955.66

IVA $ 73,752.91

TOTAL (MXN) $ 534,708.57

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,003.4 2,113.1 2,376.6 2,315.8 2,281.7 2,030.7 1,974.0 1,931.4 1,755.1 1,944.5 2,062.4 2,013.3

Consumo actual 2,720.0 1,600.0 1,520.0 1,360.0 1,280.0 1,920.0 2,000.0 2,000.0 1,680.0 1,760.0 1,840.0 2,000.0

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810





1 $ 80,641.00 $ 5,560.00 $ 0.00 $ 75,081.00 $ 75,081.00 $ -459,627.57

2 $ 86,285.87 $ 5,949.20 $ 0.00 $ 80,336.67 $ 80,336.67 $ -379,290.90

3 $ 92,325.88 $ 6,365.64 $ 0.00 $ 85,960.24 $ 85,960.24 $ -293,330.66

4 $ 98,788.69 $ 6,811.24 $ 0.00 $ 91,977.45 $ 91,977.45 $ -201,353.21

5 $ 105,703.90 $ 7,288.03 $ 0.00 $ 98,415.88 $ 98,415.88 $ -102,937.33

6 $ 113,103.17 $ 7,798.19 $ 0.00 $ 105,304.99 $ 105,304.99 $ 2,367.65

7 $ 121,020.40 $ 8,344.06 $ 0.00 $ 112,676.34 $ 112,676.34 $ 115,043.99

8 $ 129,491.82 $ 8,928.15 $ 0.00 $ 120,563.68 $ 120,563.68 $ 235,607.67

9 $ 138,556.25 $ 9,553.12 $ 0.00 $ 129,003.14 $ 129,003.14 $ 364,610.80

10 $ 148,255.19 $ 10,221.83 $ 0.00 $ 138,033.36 $ 138,033.36 $ 502,644.16

11 $ 158,633.05 $ 10,937.36 $ 0.00 $ 147,695.69 $ 147,695.69 $ 650,339.85

12 $ 169,737.37 $ 11,702.98 $ 0.00 $ 158,034.39 $ 158,034.39 $ 808,374.24

13 $ 181,618.98 $ 12,522.19 $ 0.00 $ 169,096.80 $ 169,096.80 $ 977,471.04

14 $ 194,332.31 $ 13,398.74 $ 0.00 $ 180,933.57 $ 180,933.57 $ 1,158,404.61

15 $ 207,935.57 $ 14,336.65 $ 0.00 $ 193,598.92 $ 193,598.92 $ 1,352,003.53

16 $ 222,491.06 $ 15,340.22 $ 0.00 $ 207,150.85 $ 207,150.85 $ 1,559,154.38

17 $ 238,065.44 $ 16,414.03 $ 0.00 $ 221,651.41 $ 221,651.41 $ 1,780,805.79

18 $ 254,730.02 $ 17,563.01 $ 0.00 $ 237,167.00 $ 237,167.00 $ 2,017,972.79

19 $ 272,561.12 $ 18,792.42 $ 0.00 $ 253,768.70 $ 253,768.70 $ 2,271,741.49

20 $ 291,640.40 $ 20,107.89 $ 0.00 $ 271,532.50 $ 271,532.50 $ 2,543,273.99

21 $ 312,055.22 $ 21,515.45 $ 0.00 $ 290,539.78 $ 290,539.78 $ 2,833,813.77

22 $ 333,899.09 $ 23,021.53 $ 0.00 $ 310,877.56 $ 310,877.56 $ 3,144,691.33

23 $ 357,272.03 $ 24,633.03 $ 0.00 $ 332,638.99 $ 332,638.99 $ 3,477,330.33

24 $ 382,281.07 $ 26,357.35 $ 0.00 $ 355,923.72 $ 355,923.72 $ 3,833,254.05

25 $ 409,040.74 $ 28,202.36 $ 0.00 $ 380,838.38 $ 380,838.38 $ 4,214,092.43



Garantías:

Paneles Solares: 12 años de garantía del producto y 25 años de garantía en la producción,
 proporcionada por el fabricante
Inversores: 5 años de garantía estándar y opción de extensión a 10 años, también 
proporcionada por el fabricante.

Notas Generales:

- Esta es una precotización basada en los estándares normativos de instalación, incluyendo
hasta 20 metros lineales de trayectorias eléctricas.

- Se recomienda realizar una revisión estructural en el área donde se colocarán los módulos
para asegurar que tiene la capacidad de carga necesaria según la norma.

- Todas las instalaciones cumplen con las Normas de CFE NOM-001, ECO586.01 y EC1181,
garantizando una instalación duradera, de calidad y sin riesgos para el inmueble.

- El costo no incluye los servicios de UVIE, UIIE y el proyecto eléctrico en caso de que lo
requiera la CFE.




